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Kære forældre på Herstedvester Skole. 
Vi er i fuld gang med at gøre klar til næste 
skoleår. 
De kommunale rammer er sat. Herom vil der 
snarest komme nyt til jer fra skolechefen, så 
nedenstående skal mest handle om, hvordan vi 
vil udmønte skolereformen på Herstedvester 
Skole, hvad vi vil vægte og hvorfor. 
 
Reformen er ny for os alle, og bliver en stor 
omvæltning. Lærere, pædagoger, elever og 
forældre har været med til at gøre fusionen af de 
to gamle skoler til en succes. Den entusiasme, 
vilje til at bakke hinanden op og finde nye veje, 
håber vi, at alle vil være med til at bringe ind i 
samarbejdet om udviklingen af skolen efter 
ferien. 
 
En ny og noget anderledes skoledag. 
 
Ringetider. 
Alle møder hver dag kl. 8.10.  
Indskolingen slutter hver dag kl. 14.10. 
Mellemtrinnet slutter kl. 14.10 3 dage om ugen 
og kl. 15.10 2 dage om ugen. 
Udskolingen slutter kl.15.10 hver dag ( dog lidt 
anderledes for de elever i 8. klasse, som har valgt 
konfirmationsforberedelse. Se herom under dette 
afsnit) 
 
Læringsblokke. 
Vi har valgt at dele dagen op i 2 store blokke: kl. 
8.10- 11.10 og kl. 11.50 til 14.10 eller 15.10.  
Alt planlægges fremover i hele klokketimer. 
Det er slut med én lærer, ét fag, én lektion uge 
efter uge. Det betyder også, at det er et farvel til 
det faste skema, som vi kender det i dag. 
Til gengæld får vi mulighed for faguger eller 
fagblokke, emneuger eller emneblokke, 
periodevise bånd, hvor vi kan fordybe os uden at 
tænke på en klokke, der ringer, eller at "blive 
færdige" og rydde op og klar til næste lærerskift. 
I hver læringsblok lægger lærerne de pauser ind, 
som er nødvendige for eleverne, da det jo er 
forskelligt, hvad små og store elever har brug 
for. 
Lærerne og pædagogerne vil i højere grad 

arbejde sammen på én årgang( mellemtrin og 
udskoling) og i ét husteam ( indskolingen), hvor 
der kan planlægges med hold af varierende 
størrelse og et varierende antal lærere pr. hold, 
idet vore ressourcer til dansk som andet sprog, 
støttetimer og holdtimer indtænkes på kryds og 
tværs af klasserne – alt efter hvad eleverne skal 
lære. 
 
Skoledagen vil bestå af fagopdelt undervisning ( 
som vi kender det i dag), understøttende 
undervisning ( som skal understøtte og supplere 
den fagopdelte undervisning), pauser og 
spisefrikvarter 
 
Fagopdelt undervisning. 
Vi skal i højere grad tage udgangspunkt i 
læringsmål. Hvad skal eleverne lære? Herefter: 
Hvad skal de så lave?, og hvordan skal 
undervisningen organiseres? 
 
Det er nyt at kunne arbejde på denne måde, og 
det kræver rigtig meget samarbejde lærere og 
pædagoger imellem, så vi tager fat og lader det 
nye spire og gro stille og roligt op. 
 
De gamle fag sløjd og håndarbejde erstattes af 
håndværk / design og madkundskab. Engelsk 
starter i første klasse. 
Tysk/fransk starter i 5. klasse. Vi har i lighed 
med de tre andre folkeskoler i Albertslund valgt 
kun at tilbyde tysk. 
Skulle en elev også ønske sig undervisning i 
fransk, vil der fortsat være mulighed på 
Ungecentret fra 7. klasse i forlængelse af 
skoletiden. Det er ved at blive undersøgt nu, om 
der også kan blive mulighed her fra 5. klasse. 
 
Understøttende undervisning. 
Det har der været skrevet meget og fortalt meget 
om i medierne. Denne undervisning skal 
understøtte og supplere den fagopdelte 
undervisning. Indenfor den understøttende 
undervisning finder vi lektiehjælp og faglig 
fordybelse og ekstra motion og bevægelse 
udover den obligatoriske idræts- og 
svømmeundervisning. Da der ikke er klassens tid 
længere, kan  elementer derfra også finde sted 
her, f.eks. færdselslære og seksual- og 

 



sundhedsoplysning. 
Når det er sagt, er det vigtigt at få med, at på 
flere af klassetrinnene begrænser tiden til den 
understøttende undervisning sig til stort set kun 
at kunne rumme lektiehjælp og motion og 
bevægelse. 
 
Lektiehjælp og faglig fordybelse 
Vi skal tilbyde det 2 timer pr uge i indskolingen 
og i udskolingen og 3 timer pr uge på 
mellemtrinnet, men forældrene kan til- eller 
fravælge det indtil næste folketingsvalg, hvor det 
bliver obligatorisk. Hvis I fravælger det, skal I 
være opmærksomme på, at SFOen først åbner kl. 
14.10 og klubberne kl. 14.00. Det betyder, at vi 
skal have besked fra jer, hvis der ønskes pasning 
i stedet for lektiehjælp. Det er nyt med 
lektiehjælp i det omfang, det får.  
 
Motion og bevægelse. 
Målet er 3 kvarters motion i gennemsnit om 
dagen. 
Det kommer til at foregå både i idræts- og 
svømmetimerne, cykling til og fra svømning, 
cykelekskursioner ( det kender vi alt sammen 
idag), men der skal lidt mere til. Det kan være 
obligatorisk bevægelse i spisepausen eller 
periodevis løbetræning eller anden bevægelse i 
løbet af dagen. 
 
Skolepædagoger og klubpædagoger. 
Vi fortsætter med vores SFO pædagoger, som nu 
er omdøbt til skolepædagoger, og som noget nyt 
får vi også klubpædagoger ind i skolen. 
 
Vores kantineprojekt. 
Vi har fået tildelt flere midler til projektet med 
henblik på at gøre det muligt at udbyde 2 retter at 
vælge imellem. Vi vil forsøge at lade indskoling 
og mellemtrin / udskoling spise frokost forskudt. 
Vi er i gang med at få lavet en lounge til de store 
elever og målet er at få flere af vore elever til at 
spise sunde måltider. I vil høre nærmere herom. 
 
Skole/hjem samarbejde. 
Dette fortsætter, som vi plejer. Her er intet 
ændret. Til nye forældre kan vi oplyse, at I på 
INTRA kan finde vores retningslinier for 
samarbejde mellem skole og hjem. 
 
I forbindelse med lærernes ændrede 
arbejdstidsforhold, skal vi dog lige indskærpe, at 
ønsker I at tale med lærerne imellem 
skole/hjemsamtalerne, så skriv på INTRA, så vil 
lærerne ringe jer op. Undlad venligst at ringe 

hjem til lærerne om aftenen og i weekender, da 
lærernes arbejdstid fremover foregår på skolen. 
 
Udskolingen. 
Valgfag 
Efter sommerferien er valgfag obligatorisk. Det 
vil sige, at alle elever skal vælge et fag. Valget 
består i hvilket fag de ønsker.  
Det har været vigtigt for os, at eleverne lige fra 
starten har medindflydelse på, hvordan vi 
organiserer undervisningen. Derfor har elevrådet 
været med i en dialog om, hvordan vi skal 
organisere valgfagene. Eleverne har ønsket 10 
forskellige fag såsom madlavning, sundhedsfag, 
idræt mm. Derudover har de ønsket, at man skal 
kunne vælge fag på tværs af årgangene. Af 
hensyn til den fleksibilitet vi ønsker i den daglige 
undervisning, har vi derfor besluttet, at vi som et 
forsøg har to valgfagsuger. En uge i efteråret og 
en uge i foråret. Eleverne kan desuden få lov til 
at vælge forskellige fag i de to uger.  
 
Hvornår kan man gå til præst? 
På Herstedvester Skole går konfirmanderne til 
præst i 8. klasse. Til næste år ligger 
konfirmandundervisningen hver onsdag fra kl. 
14.20 til 15.50 med start 24. september.. Det 
betyder, at disse eleverne ”går glip” af 1 times 
understøttende undervisning (lektiehjælp) hver 
onsdag. Som erstatning vil der være lektiehjælp 
om mandagen til kl. 16.  
 
Tysk/fransk 
Skolebestyrelsen på Herstedvester Skole har 
besluttet, at vi ikke fremover skal udbyde fransk 
på skolen som fag. Det betyder konkret, at de 
kommende 8.  og 9. klasser bliver de sidste 
årgange, der har fransk.  
 
Mellemtrinnet 
Nyt fag er tysk, som eleverne skal stifte 
bekendtskab med allerede fra 5. klasse.  
På mellemtrinet skal eleverne have de samme 
praktisk/musiske fag, som vi kender, bortset fra 
faget håndværk og design og madkundskab. 
Vi fortsætter med vores kantineprojekt, som vi 
kender det. Det vil sige at timerne i 6. klasse 
bliver fordelt over 4. 5. og 6. kl., og vi tildeler 
dansk og matematik ekstra timer på 6. klassetrin. 
Svømning fortsætter vi med at have i 4. og 5. 
klasse. 
På mellemtrinet skal eleverne tilbydes 
lektiehjælp 3 timer om ugen. 
Noget nyt i reformen er den understøttende 
undervisning, som vi skal lave i et samarbejde 



med klubpædagogerne. Vi skal samarbejde med 
4 klubber og vi har valgt, at 2-3 pædagoger 
bliver tilknyttet hver årgang.  
  
Indskolingen. 
Efter sommerferien vil 3. klasserne ikke længere 
danne deres egen årgang, men i stedet blive 
tilknyttet de enkelte afsnit, således at et husteam 
fremover består af 0.-, 1.-, 2.- og 3. klasse, der 
fysisk er placeret i samme fællesrum og som har 
en fast stab af lærere og skolepædagoger, som 
arbejder tæt og fleksibelt sammen omkring den 
faglige og pædagogiske praksis hele dagen.  
  
Skoledagen bliver længere, fra 8.10 – 14.10, 
hvor SFO ’en åbner og har åbent frem til kl. 
17.00. Skolepædagogerne vil lægge langt flere 
timer i skolen, så samarbejdet mellem lærere og 
pædagoger vil blive mere omfattende, tættere og 
mere fleksibelt. 
  
Som noget helt nyt, skal også 1.- og 2. kl. næste 
år have engelsk, ligesom naturfag vil blive 
opprioriteret allerede fra 1. klasse. 
 
I perioder vil undervisningen og dagligdagen 
strukturmæssigt kunne ligne den vi kender i dag 
– mens den i andre perioder vil være langt mere 
projektorienteret og organiseret fleksibelt på 
tværs af årgange og afsnit.  
 
I forældre vil selvfølgelig løbende blive 
orienteret, så I ved, hvad der sker og så I på 
bedste vis kan være konstruktive medspillere. 
 
Personalet i indskolingen er meget 
opmærksomme på, hvordan vi kan sikre, at der 
fortsat også kan blive plads til de gode og stærke 
traditioner og events, som er en del af vores 
fælles kultur i indskolingen. Derfor vil der hen 
over året også blive fælles temadage, temauger 
og faste traditionsbundne arrangementer, som 
hele indskolingen vil deltage i sammen. 
 
SFO´en vil fortsat holde åben i skoleferierne, 
som vi kender det fra i dag. 

SFO pædagogerne bliver skolepædagoger pr. 1. 
august, hvilket betyder at den pædagogiske 
indsats skal rettes mod undervisningen og mod 
det fritidsprægede perspektiv. Vi vil fortsætte 
vores arbejde med SFO råd, hvor I som forældre 
kan være med til at sætte jeres præg på mål og 
indsatser. 

 

Afslutningsvis  
Vil vi nævne, at på mange måder er vi allerede 
rigtig godt i gang med mange af de tiltag, som 
reformen lægger op til. Vi har allerede fokus på 
kvalitet, på bevægelse, på fællesskaber, på 
faglighed og på fleksible og anderledes kreative 
læringsmåder. Personalet på den samlede skole 
arbejder hver dag dygtigt og engageret med at 
skabe god faglig og social trivsel for alle.  
 
Med disse ord og med ordene i indledningen om, 
hvordan fusionen i sin tid blev gjort til en succes, 
er vi sikre på, at vi med fælles anstrengelser nok 
skal få noget positivt og brugbart ud af 
skolereformen. 
 
Med venlig hilsen 
 

Ledelsesteamet på Herstedvester Skole 
Bente, Johnni, Lone, Henrik Kirsten og Hanne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


